1

平成29年７月25日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  金  武 祚

コード番号 ２ ９ ２ ９ （ 東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 部 長 青 笹 正 義

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ７ ５ － ３ ９ ４ － ８ ６ ０ ０

連結子会社による吸収合併のお知らせ連結子会社による吸収合併のお知らせ連結子会社による吸収合併のお知らせ連結子会社による吸収合併のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ファーマフーズコミュニケーション（以下、「ＰＦＣ

ＯＭ」と言います）は、本日、株式会社ファーマフーズコミュニケーション東海（以下、

「ＰＦＣＯＭ東海」と言います）との間で、ＰＦＣＯＭを存続会社、ＰＦＣＯＭ東海を消

滅会社とする吸収合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社の通信販売事業は平成 24 年８月に開始し、「タマゴ基地」ブランドで膝関節用サプ

リメント『タマゴサミン』、「ｓｏｇｎａｎｄｏ（ソニャンド）」ブランドで化粧品『珠肌の

うみつ』等を販売しております。

 通信販売事業における受注の多くは電話で行われており、コールセンターの役割が重要

となっております。当社では、平成 27年８月に当社通信販売事業のコールセンター業務を

専属に行う新会社ＰＦＣＯＭを福岡県に設立し、コールセンターの拡充を進めておりまし

た。

ＰＦＣＯＭ東海は、ＰＦＣＯＭのコールセンター業務の外注先として、これまで取引を

しておりましたが、ＰＦＣＯＭとＰＦＣＯＭ東海を統合することにより、管理体制の強化、

効率化やコストシナジー等の効果が見込めるため、吸収合併することを決定いたしました。

2

２．合併の要旨

（１）合併の日程

吸 収 合 併 契 約 決 定 日 平成２９年７月２５日

吸 収 合 併 契 約 締 結 日 平成２９年７月２５日

株 主 総 会 決 議 日 平成２９年８月３０日（予定）

吸 収 合 併 の 効 力 発 生 日 平成２９年９月１日（予定）

（２）合併の方式

   ＰＦＣＯＭを吸収合併存続会社、ＰＦＣＯＭ東海を吸収合併消滅会社とする吸収
合併です。

（３）合併に係る割当ての内容

     本合併による対価とし、株式1株につき15,000円の合併交付金の支払を行います。
なお、本合併による新株式の交付はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

３．合併に係る割当ての内容の算定根拠等

 合併交付金の算定にあたりましては、ＰＦＣＯＭ東海の純資産額を基本とし、ディスカ

ウントキャッシュフローを見積り算定しております。

４．合併の当事会社の概要

吸収合併存続会社

（平成 28 年７月 31 日現在）

吸収合併消滅会社

（平成 28 年７月 31 日現在）

（１） 名 称
株式会社ファーマフーズ

コミュニケーション

株式会社ファーマフーズ

コミュニケーション東海

（２） 所 在 地 福岡県中央区渡辺通二丁目４番８号 岐阜県関市片倉町１番地 48

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 水野 直樹

代表取締役専務 益田 和二行
代表取締役社長 工藤 夕祈

（４） 事 業 内 容 コールセンター事業 コールセンター事業

（５） 資 本 金 10百万円 5 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 27 年８月 12 日 平成 27 年８月 28 日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000 株 2,000 株

（８） 決 算 期 ７月 ７月

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社ファーマフーズ 75％

水野 直樹       20％
工藤 夕祈 100％

3

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28 年 7 月期 平成 28 年 7 月期

 純 資 産 11 百万円 4 百万円

 総 資 産 79 百万円 12 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 79,393.77 2,458.06

 売 上 高 283 百万円 18 百万円

 営 業 利 益 △6百万円 △0百万円

 経 常 利 益 1 百万円 △0百万円

 当 期 純 利 益 1 百万円 △0百万円

 １株当たり当期純利益(円) 1,440.05 △41.94

 １ 株 当 た り 配当金(円) － －

５．合併後の状況

 本合併後の吸収合併存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算期

に変更はありません。

６．今後の見通し

本合併の効力発生日は平成 29年 9月 1日であり、平成 29年 7月期の業績への影響はあ

りません。平成 30年 7月期の業績予想は現在算定中であり、今後、開示いたします。

以  上